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Erasmus+, sektor Edukacja szkolna

Akcja 1. Mobilność uczniów i kadry

Akredytacja

Projekty krótkoterminowe

Akcja 2. Współpraca organizacji i instytucji

Partnerstwa współpracy

Partnerstwa na małą skalę
Nie ma potrzeby posiadania Akredytacji



➢ wnioskodawca wnioskuje o konkretny budżet na realizację działań zaplanowanych

w projekcie;

➢ we wniosku należy podać instytucje przyjmujące/określić kraje docelowe;

➢ projekty tego typu mają charakter krótkoterminowy, maksymalnie 18 miesięcy;

➢ wnioskodawca może w ciągu obecnej perspektywy finansowej zrealizować max.

3 projekty tego typu; w każdym przypadku musi złożyć odrębny wniosek;

➢ w ramach projektu można zaplanować max. 30 mobilności – uczniów i nauczycieli (nie

wliczamy opiekunów);

➢ projekty nie są dostępne dla instytucji posiadających Akredytację Erasmusa oraz dla

koordynatorów konsorcjów.

Termin składania wniosków: 19 lutego 2026 r. 

Krótkoterminowe projekty mobilności (KA122)



➢ wzrost umiędzynarodowienia szkół i placówek - realizacja mobilności

zagranicznych uczniów i nauczycieli;

➢ podniesienie jakości pracy szkoły/przedszkola;

➢ wzrost kompetencji kluczowych uczniów/wychowanków;

➢ wzrost kompetencji językowych uczniów i nauczycieli;

➢ rozwój kompetencji międzykulturowych, społecznych, ekologicznych;

➢ wdrożenie rozwiązań/wiedzy zdobytych w trakcie mobilności zagranicznych

realizowanych w ramach projektu do codziennej pracy szkoły i przedszkola.

Cele projektów:



I. mobilność uczniów

II. mobilność kadry

III. działania wspierające

Rodzaje działań w Akcji KA1



I. mobilność uczniów

➢ uczniowie podczas zagranicznych mobilności powinni rozwijać

kompetencje językowe, społeczne i międzykulturowe.

➢ mobilność grupowa uczniów (od 2 do 30 dni, co najmniej dwóch

uczniów w grupie);

➢ krótkoterminowa mobilność edukacyjna uczniów (od 10 do 29 dni);

➢ długoterminowa mobilność edukacyjna uczniów (30 do 365 dni).

Rodzaje działań w Akcji KA1– edukacja szkolna:



– II. mobilność kadry

➢ obserwacja, tzw. job shadowing (od 2 to 60 dni);

➢ kursy i szkolenia (od 2 to 30 dni);

➢ prowadzenie zajęć w placówkach zagranicznych, tzw. teaching

assignment (od 2 to 365 dni).

Rodzaje działań w Akcji KA1:



➢Realizowany:
▪ przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji;

▪ w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027

na zasadach programu Erasmus+;

▪ współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

➢ Cel projektu:
▪ Objęcie dofinansowaniem projektów z listy rezerwowej akcji 1 programu

Erasmus+;

▪ Nabycie i rozwój kompetencji kluczowych i zawodowych przez

uczennice/uczniów oraz przedstawicielki/przedstawicieli kadry edukacji

szkolnej.

Projekt „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów 

i kadry edukacji szkolnej”



AKCJA 2 KA2, sektor Edukacja szkolna:

➢ Partnerstwa współpracy (KA 220);

➢ Partnerstwa na małą skalę (KA210).



➢ zwalczanie trudności w uczeniu się, przedwczesnym kończeniu nauki i niskiej

biegłości w zakresie umiejętności podstawowych: czytanie i rozumienie tekstu,

rozumowanie matematyczne, wykorzystywanie technologii ICT;

➢ wspieranie nauczycieli, dyrektorów i kadr edukacyjnych w ich rozwoju

zawodowym;

➢ rozwijanie kompetencji kluczowych u uczniów;

➢ promowanie kompleksowego podejścia do nauczania i uczenia się języków;

➢ zwiększanie efektywności nauczania przedmiotów technologicznych,

inżynieryjnych i matematycznych;

➢ rozwijanie wysokiej jakości nauczania przedszkolnego i wczesnoszkolnego;

➢ uznawanie efektów uczenia się za granicą podczas mobilności edukacyjnych.

Priorytety Edukacji szkolnej, akcja 2



Krótkoterminowe projekty mobilności (KA122)

Partnerstwa współpracy (KA220) Partnerstwa na małą skalę (KA210)

Zakres/działania współpraca międzynarodowa obejmująca 

m.in. wytwarzanie rezultatów 

edukacyjnych (programy, metody, 

narzędzia itp.) oraz wymianę doświadczeń

wymiana dobrych praktyk, uczenie się od siebie, 

efekty raczej dla instytucji uczestniczących w 

projekcie; oferta dla mniej doświadczonych w 

działaniach międzynarodowych

Partnerstwo min. trzy instytucje z trzech różnych krajów 

Programu

min. dwie instytucje z dwóch różnych krajów 

Programu

Czas trwania 12-36 miesięcy 6-24 miesięcy

Dofinansowanie 120 000 albo 250 000 albo 400 000 euro 30 000 albo 60 000 euro

Finansowanie ryczałt na cały projekt ryczałt na cały projekt

Termin 

składania 

wniosków

5 marca 2026 r., godz. 12:00 5 marca 2026 r., godz. 12:00



Partnerstwa współpracy (KA220) Partnerstwa na małą skalę (KA210)

Kto składa wniosek Wniosek składany jest wyłącznie elektronicznie 

przez koordynatora projektu w imieniu 

wszystkich partnerów do Narodowej Agencji                        

w danym kraju

Wniosek składany jest wyłącznie elektronicznie 

przez koordynatora projektu w imieniu wszystkich 

partnerów do Narodowej Agencji w danym kraju

Kto podpisuje umowę Tylko koordynator podpisuje umowę na realizację 

projektu z Narodową Agencją ze swojego kraju

Tylko koordynator podpisuje umowę na realizację 

projektu z Narodową Agencją ze swojego kraju

Ile wniosków składa 

jedna grupa 

partnerska

Jeden skład partnerski może złożyć jeden 

wniosek w danym terminie

Jeden skład partnerski może złożyć jeden wniosek 

w danym terminie

Kiedy rozpoczyna się 

projekt
1 września – 31 grudnia roku składania wniosku 1 września – 31 grudnia roku składania wniosku

Mandates Partnerzy przesyłają koordynatorowi mandates

jeśli dot. wymagane jest pełnomocnictwo – wzór 

do pobrania ze strony Erasmus+

Partnerzy przesyłają koordynatorowi mandates

jeśli dot. wymagane jest pełnomocnictwo – wzór do 

pobrania ze strony Erasmus+



Włączenie i różnorodność

Celem programu Erasmus+ jest promowanie równych możliwości i równego dostępu, włączenia

i sprawiedliwości we wszystkich jego akcjach. Organizacje powinny w ramach projektów

opracowywać łatwo dostępne i włączające działania, niezależnie od tematyki tych projektów,

uwzględniając opinie uczestników o mniejszych szansach i angażując ich w trakcie całego procesu

w podejmowanie decyzji.

Zrównoważenie środowiskowe

Projekty należy opracowywać w sposób przyjazny środowisku, a wszystkie jego aspekty powinny

uwzględniać ekologiczne praktyki. Przy opracowywaniu projektu organizacje i uczestnicy powinni

przyjmować przyjazne środowisku podejście, zachęcając wszystkie strony zaangażowane

w projekt do omawiania kwestii związanych ze środowiskiem i uczenia się o nich.

Aspekty horyzontalne, które należy uwzględnić                                                               

przy opracowywaniu projektu:



Wymiar cyfrowy

Współpraca wirtualna i eksperymentowanie z wirtualnymi możliwościami uczenia się i kształcenia

mieszanego stanowią podstawę udanych partnerstw. W szczególności gorąco zachęca się

uczestników projektów, aby korzystali z europejskiej platformy edukacji szkolnej, platformy

eTwinning i ePlatformy na rzecz uczenia się dorosłych w Europie (EPALE) oraz współpracowali

przed rozpoczęciem, podczas realizacji i po zakończeniu działań w ramach projektu.

Uczestnictwo i aktywność obywatelska

We wszystkich akcjach w ramach Programu wspierane są uczestnictwo i aktywne zaangażowanie.

Projekty partnerstw powinny umożliwiać ludziom uczestnictwo w życiu demokratycznym oraz

aktywność społeczną i obywatelską. Ważna będzie również kwestia podnoszenia świadomości

i wiedzy na temat Unii Europejskiej, zwłaszcza w odniesieniu do wspólnych unijnych wartości,

zasad jedności i różnorodności oraz tożsamości kulturowej, świadomości kulturowej oraz

dziedzictwa społecznego, kulturowego i historycznego.

Aspekty horyzontalne, które należy uwzględnić                                                               

przy opracowywaniu projektu:



➢ Uczniowie i nauczyciele wykorzystują Internet we współpracy

międzynarodowej – współdziałają, wymieniają się informacjami

i materiałami do nauki.

➢ eTwinning to społeczność szkolna, gromadząca szkoły i przedszkola

i współpracująca za pomocą mediów elektronicznych.

➢ eTwinning poszerza zakres pedagogicznych możliwości

oferowanych uczniom i nauczycielom, motywuje do nauki

i otwarcia na Europę.

Program eTwinning – europejska społeczność szkolna



➢ nawiązanie partnerstwa;

➢ ustalenie zasad współpracy;

➢ realizacja małych wspólnych działań projektowych Erasmus+

w mniejszych grupach projektowych lub realizacja projektu o takim samym

tytule, treściach w całej grupie projektowej Erasmus+ w ramach programu

eTwinning;

➢ dokumentowanie realizacji projektu, tzw. „dziennik projektu” na TwinSpace;

➢ prowadzenie ewaluacji działań projektowych;

➢ upowszechnianie rezultatów projektu Erasmus+;

➢ zapewnienie trwałości rezultatów projektu Erasmus+;

➢ realizacja współpracy międzynarodowej – zawsze, niezależnie od sytuacji.

Synergia Erasmus+ i eTwinning - wykorzystanie 

platformy eTwinning do:



Program eTwinning 



➢ zaangażowanie wychowanków w działania projektowe;

➢ zaangażowanie większej liczby uczniów i nauczycieli w działania

projektowe;

➢ podniesienie kompetencji językowych, cyfrowych i innych

uczniów/wychowanków i nauczycieli;

➢ poszerzenie tematyki działań projektowych zaplanowanych w ramach

programu Erasmus+;

➢ opanowanie umiejętności posługiwania się narzędziami TIK

umożliwiającymi atrakcyjną prezentację efektów projektu.

Korzyści z synergii Programu eTwinning i Erasmus+:



Czym jest IKR Junior?

IKR Junior to projekt dla dzieci i młodzieży z rodzin o niższych dochodach oraz tych, 

które są w pieczy zastępczej. Pomaga im rozwijać swoje talenty i zainteresowania przez dodatkową 

naukę poza szkołą.

14 listopada 2025 roku ruszył nabór do projektu Indywidualne Konta Rozwojowe (IKR) 

Junior. Rekrutacja zostanie zakończona z chwilą wpłynięcia 4000 wniosków w systemie IKR Junior 

do 31.VIII.2026 r. Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Kto może dostać stypendium?

Stypendium jest dla uczniów i uczennic, którzy:

•chodzą do klas 4-8 szkół podstawowych.

•chodzą do szkół średnich (np. liceum, technikum, szkoła branżowa).

Kto może wziąć udział?

Uczeń musi spełniać przynajmniej jeden z tych warunków:

1.Rodzina dostaje zasiłek rodzinny.

2.Korzysta ze wsparcia „Posiłek w szkole i w domu”.

3.Dziecko przebywa w pieczy zastępczej (np. rodzina zastępcza, dom dziecka).

Projekt Indywidualne Konta Rozwojowe (IKR) Junior:



Na co można przeznaczyć stypendium?

Pieniądze można przeznaczyć na dowolne zajęcia rozwijające talenty dziecka, np.:

•kursy językowe (np. angielski),

•zajęcia sportowe (np. piłka nożna, taniec),

•zajęcia artystyczne (np. malowanie, muzyka),

•wyjazdy związane z nauką lub sportem,

•zajęcia mogą być w grupie lub indywidualne,

•zajęcia mogą być na miejscu lub online.

Jak złożyć wniosek?

Można to zrobić na dwa sposoby:

•Samodzielnie – wniosek składa rodzic, opiekun lub pełnoletni uczeń.

•Przez szkołę lub placówkę opiekuńczą – wniosek składa dyrektor lub osoba upoważniona.

Gdzie złożyć wniosek?

Wniosek należy złożyć przez internet pod adresem: https://forms.frse.org.pl/

Więcej informacji o projekcie na stronie: https://www.frse.org.pl/fers-ikr

https://forms.frse.org.pl/
https://www.frse.org.pl/fers-ikr


Dziękuję za uwagę

Marzena Zabiegała

32/606-30-59

m.zabiegala@kuratorium.katowice.pl

mailto:m.zabiegala@kuratorium.katowice.pl

